Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072500103

103

Nº 142, quinta-feira, 25 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FARMACEUTICOS LTDA CNPJ 44.734.671/0001-51 - item 68 - Total do Fornecedor: R$
263.552,0000; Ata n° 26 - NOVARTIS BIOCIENCIAS SA CNPJ 56.994.502/0027-79 - itens 33,
51, 62, 63, 64, 71 - Total do Fornecedor: R$ 9.805.898,8800; Ata n° 28 e Ata n°32 - BLAU
FARMACEUTICA S.A CNPJ 58.430.828/0001-60 - grupo 2 - itens 4, 5, 6, 39, 60, 80 - Total
do Fornecedor: R$ 14.013.215,0524; Ata N° 29 - ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA CNPJ
60.318.797/0001-00 - item 45 - Total do Fornecedor: R$93.840,0000; Ata n° 30 e Ata n°
33 - ACCORD FARMACEUTICA LTDA CNPJ 64.171.697/0001-46 - Grupos 4 ,9 - itens 12, 50,
69, 85, 93 - Total do Fornecedor: R$2.581.247,5600. Data das Assinaturas: 18/07/2019.
Validade: 12 meses.

ANA PAULA FERNADES DA SILVA
HOSPITAL FEDERAL DE IPANEMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2019 - UASG 250103

Nº Processo: 33401086409201960 . Objeto: Contratação de curso de capacitação -
Participação no I Congresso de Cuidados Paliativos do Rio de Janeiro, das funcionárias:
LUCIANA PEREIRA DA SILVA, Matrícula 1745425, MARIA DE JESUS MARTINS CUNHA,
Matrícula 1776711, LETÍCIA FONTANEZI DE MORAES FÁBRICA, Matrícula 3179476, LUCIANA
RAMALHO DE O.BARBOSA, Matrícula 1734636, MARIA GORETE DE PONTES, Matrícula
6240604, ALESSANDRA CRISTINE MATHEUS ALVES MARQUES, Matrícula 3076236. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Vem da necessidade de capacitação e aprimoramento das
servidoras. Declaração de Dispensa em 23/07/2019. RINALDO FREDERICO DA FONSECA .
Coordenador de Administração e Recursos Humanos. Ratificação em 23/07/2019. BENITO
ACCETTA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 5.292,00. CNPJ CONTRATADA : 07.929.327/0001-
91 ACADEMIANACIONAL DE CUIDADOS PALIATIVOS - ANCP.

(SIDEC - 24/07/2019) 250103-00001-2019NE800370
HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2019 - UASG 250061

Nº Processo: 33433015547201814 . Objeto: Aquisição de fontes radioativas para atender o
serviço de Medicina Nuclear do HFSE Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso VIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Trata-se de material
fornecido por empresa pública criada para esta finalidade. Declaração de Dispensa em
24/07/2019. ANTONIO CARLOS PEREIRA. Coordenador de Administração. Ratificação em
24/07/2019. WLADIMIR CORTEZZI. Diretor Geral. Valor Global: R$ 14.171,61. CNPJ
CONTRATADA : 00.402.552/0005-50 COMISSAONACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR.

(SIDEC - 24/07/2019) 250061-00001-2019NE800101
INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2019

O Diretor Geral do INC torna público aos interessados o resultado de
julgamento da seguinte licitação: Pregão eletrônico nº 46/2019. Processo
33409.005227/2018-45. Objeto: aquisição de alimento para dieta enteral, sendo as
empresas vencedoras: Costa Camargo Com. de Produtos Hospitalares Ltda; Procare
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda; Nutric Nutricional Comercio Ltda; Support
Produtos Nutricionais Ltda e Hassen Raad Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Nu.

JOÃO MANOEL DE ALEMIDA PEDROSO

(SIDEC - 24/07/2019) 250059-00001-2019NE800007
INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL

H A D DA D
EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057011840201819.
PREGÃO SRP Nº 73/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
07470296000153. Contratado : ZEIKI MEDICAL - PRODUTOS MEDICOS -LTDA.. Objeto:
Aquisição de implantes para cirurgias ortopédicas para a área de oncologia ortopédica -
ARONCO. Fundamento Legal: § 1, Art. 61 da lei 8666/93 .Vigência: 18/07/2019 a
15/10/2019. Valor Total: R$14.820,00. Fonte: 6151000000 - 2019NE800701 Fonte:
6151000000 - 2019NE800702 Fonte: 6151000000 - 2019NE800703. Data de Assinatura:
18/07/2019.

(SICON - 24/07/2019) 250057-00001-2019NE800057

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057011840201819.
PREGÃO SRP Nº 73/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
01025974000192. Contratado : VINCULA INDUSTRIA, COMERCIO, -IMPORTACAO E
EXPORTACAO D. Objeto: Aquisição de implantes para cirurgias ortopédicas para a àrea de
oncologia ortopédica - ARONCO. Fundamento Legal: Único do artigo 61 da Lei 8.666/93.
Vigência: 24/07/2019 a 21/10/2019. Valor Total: R$43.250,00. Fonte: 6151000000 -
2019NE800769 Fonte: 6151000000 - 2019NE800770 Fonte: 6151000000 - 2019NE800771
Fonte: 6151000000 - 2019NE800772 Fonte: 6151000000 - 2019NE800773. Data de
Assinatura: 24/07/2019.

(SICON - 24/07/2019) 250057-00001-2019NE800057

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057008767201971 . Objeto: Inscrição de servidores em evento de
capacitação para o CURSO GESTÃO DE INDICADORES EM PROCESSOS DE AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO, previsto no PAC 2019. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de
competição para a contratação de Serviços Técnicos Treinamento e aperfeiçoamento de
pessoal. Declaração de Inexigibilidade em 17/07/2019. RODRIGO LUIZ LIMA DE SOUZA.
Coordenador de Administração Geral. Ratificação em 18/07/2019. JOAO ALVES
GRANGEIRO NETO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 4.500,00. CNPJ CONTRATADA :
21.000.322/0001-00 PRIORI TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO LTDA.

(SIDEC - 24/07/2019) 250057-00001-2019NE800057

Ministério do Turismo
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONVÊNIO
EXTRATO DE TERMO DE ADTIVO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2019, ao Convênio Nº 883057/2019. Convenentes:
Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, , Unidade Gestora: 540004, Gestão: 00001.
Convenente: MUNICIPIO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS, CNPJ nº 00766717000149. P.I.
127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 470.000,00, Valor de Contrapartida: 800,00, Vigência:
15/05/2019 a 29/08/2019. Data de Assinatura: 18/07/2019. Assina: Pelo MINISTERIO DO
TURISMO / ALUIZER MALAB BARBOSA DO NASCIMENTO - Secretário Nacional de
Desenvolvimento e Competitividade do Turismo

SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
E COMPETITIVIDADE DO TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019 - UASG 540006

Nº Processo: 72031005917201962. PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DO
TURISMO -.CNPJ Contratado: 02676310000156. Contratado : IDEIAS TURISMO EIRELI -
.Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de operacionalização e
montagem de estande para a participação do Ministério do Turismo no evento 23ª Feira
AVIRRP 2019, que ocorrerá no Centro de Eventos Taiwan, em Ribeirão Preto-SP, no período
de 02 e 03 de agosto de 2019, com a previsão de cerca de 69m2 (60m2 de estande
especial e 9m2 de depósito), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93; IN 05/2017 .Vigência: 24/07/2019 a
21/10/2019. Valor Total: R$26.143,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800112. Data de
Assinatura: 24/07/2019.

(SICON - 24/07/2019) 540004-00001-2019NE000013

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de doação nº 01/2019.
Nº PROCESSO: 00208.100058/2019-44.
PARTES: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra
01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº
05.914.685/0001-03, representado pela Controladoria Regional da União no Estado de
Goiás e a Prefeitura Municipal de Britânia/GO, com sede na Rua Brasília, nº 1489, Setor
Centro em Britânia-GO, inscrita no CNPJ sob o nº 02.296.325/0001-99.
OBJETO: Doação de dois veículos automotores, um aparelho de CD para auto tipo gaveta
e dois alto-falantes com finalidade do uso institucional no interesse público.
RECURSOS: R$ 61.060,67.
VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do termo de doação.
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2019.
SIGNATÁRIOS: O Superintendente da Controladoria Regional da União no Estado de Goiás
- Renato Barbosa Medeiros e o Prefeito do Município de Britânia/GO - Marconni Pimenta
da Silva.

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E DOCUMENTAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 370003

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 00190109570201721.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 04927866000101. Contratado : COQUEIRO PEREIRA CONSULTORIA -EIRELI.
Objeto: Prorrogação da vigência contratual peloprazo de 1 mês, contados a partir de 31 de
julho de 2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 31/07/2019 a 31/08/2019.
Valor Total: R$249.099,88. Fonte: 100000000 - 2019NE800109 Fonte: 100000000 -
2019NE800108 Fonte: 100000000 - 2019NE800077 Fonte: 100000000 - 2019NE800075.
Data de Assinatura: 24/07/2019.

(SICON - 24/07/2019)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 370003

Número do Contrato: 24/2018.
Nº Processo: 00190110578201811.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 72843212000141. Contratado : CENTURYLINK COMUNICACOES DO
BRASILLTDA.. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do CNPJ da
filial de Brasília da Contratada no preâmbulo do Contrato nº 24/2018. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 . Data de Assinatura: 24/07/2019.

(SICON - 24/07/2019)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 370003

Número do Contrato: 39/2018.

Nº Processo: 00190110578201811.

PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -.CNPJ

Contratado: 72843212000141. Contratado : CENTURYLINK COMUNICACOES DO

BRASILLTDA.. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do CNPJ

da filial de Brasília da Contratada no preâmbulo do Contrato nº 39/2018. Fundamento

Legal: Lei nº 8.666/93 . Data de Assinatura: 24/07/2019.

(SICON - 24/07/2019)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcosgam
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-25T00:10:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial